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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verka för en 

internationell tribunal och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Islamiska staten (IS) begick mellan 2014 och 2019 några av de mest brutala 

övergreppen i modern tid: folkmord på yazidier, systematiska våldtäkter och sexuellt 

slaveri, massavrättningar, tortyr och fördrivning av kristna och andra religiösa 

minoriteter i Irak och Syrien. Kristna samhällen som funnits i över två tusen år har på 

flera platser nästan utplånats. FN och ledande människorättsorganisationer har tydligt 

dokumenterat dessa brott mot mänskligheten. 

 Rättsliga åtgärder mot IS-krigare har hittills varit splittrade och otillräckliga. Irak har 

hållit tusentals rättegångar, men med bristande rättssäkerhet. Flera europeiska länder har 

prövat egna medborgare, och Tyskland har genomfört ett unikt folkmordsfall, men 

insatserna saknar internationell samordning. För att säkerställa upprättelse för offren 

och markera det internationella samfundets ansvar krävs en särskild tribunal med 

mandat att lagföra IS-brott i enlighet med internationell rätt. 

 Sverige har en lång tradition av att försvara mänskliga rättigheter och internationell 

rätt. Regeringen bör därför driva frågan om att, inom FN:s säkerhetsråd och EU, inrätta 
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en särskild internationell tribunal med mandat att lagföra IS för folkmord, brott mot 

mänskligheten och krigsförbrytelser. Ett nära samarbete med likasinnade länder som 

Frankrike, Tyskland och Storbritannien är avgörande för att bygga ett brett 

internationellt stöd och ge tribunalen legitimitet. 

 Sverige bör även bidra med ekonomiska resurser, juridisk expertis och stöd till den 

bevisinsamling som redan sker genom FN:s utredningsmekanismer i Irak och Syrien, så 

att framtida åtal kan vila på ett gediget underlag. Parallellt behöver Sverige verka för att 

lokala rättsprocesser i Irak och Syrien får internationellt stöd och expertis, så att de kan 

uppfylla krav på rättssäkerhet och transparens. 

 Genom ett tydligt svenskt ledarskap i dessa insatser kan vi stärka den internationella 

rättsordningen och visa att de som begår de mest allvarliga brotten mot mänskligheten 

inte går ostraffade. 
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